
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 34 FÁBIO FRANÇA CONSTANTINO M3135 - ALL TRAINING RUN 00:03:21 17,91 00:16:45

2 80 MÁRCIO ARLINDO MOREIRA TEIXEIRA M4145 - CORRE VINTE 
ALQUEIRES

00:03:29 17,22 00:17:25

3 91 MAURICIO DOS SANTOS DA SILVA M3135 - GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:03:32 16,97 00:17:41

4 25 DIÓGENES GUIMARÃES CAMPOS 
INÁCIO

M2125 1 ITT 00:03:33 16,93 00:17:43

5 17 CID MOREIRA BOMFIM DE CARVALHO M3135 1 - 00:03:42 16,25 00:18:28

6 116 RUY VIDAL DE SOUZA JUNIOR M3640 1 00:03:46 15,96 00:18:48

7 61 JULIANO DA CONCEIÇÃO DIS SANTOS M3640 2 ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES

00:03:48 15,82 00:18:58

8 33 FABIANO DE OLIVEIRA SOARES M3135 2 SAA 00:03:51 15,58 00:19:15

9 68 LUCAS CARVALHO PEREIRA SILVA M3135 3 VOANDO BAIXO 00:03:52 15,49 00:19:22

10 49 HENRIQUE BASTOS DA SILVEIRA M3135 4 00:03:53 15,42 00:19:27

11 73 LUIZ AUGUSTO DA CRUZ ANDRÉ M2125 2 ACTKD 00:03:54 15,41 00:19:28

12 131 YURI AQUILA DA SILVA M2630 1 00:03:55 15,35 00:19:33

13 13 BRENDOM LUCAS FERREIRA VIANA M0020 1 00:03:56 15,27 00:19:39

14 30 ERIWAMBERG PAULA DA SILVA M3135 5 AMC/LUCAS MAROTTA 00:03:57 15,20 00:19:44

15 82 MARCOS PEDRO DE ALMEIDA 
FERREIRA

M4145 1 JUJU ARTESANATO 00:04:00 15,00 00:20:00

16 97 PAULO GUIMARÃES DA SILVA M4650 1 AMC 00:04:02 14,88 00:20:10

17 24 DIMAS GABRIEL NEVES OLIVEIRA M0020 2 00:04:02 14,88 00:20:10

18 5 ALEX PAULO DE OLIVEIRA M3135 6 AMC 00:04:02 14,85 00:20:12

19 95 PABLO LUCAS TEIXEIRA M2125 3 00:04:02 14,85 00:20:12

20 109 RODOLFO DE OLIVEIRA SANTOS M2630 2 00:04:03 14,81 00:20:15

21 111 RODRIGO DOS SANTOS MENDES M2125 4 00:04:04 14,75 00:20:20

22 93 MOISÉS FERNANDO DOS SANTOS M2630 3 SEVEN 00:04:06 14,62 00:20:31

23 56 JEAN MALAQUIAS DE ASSIS M2125 5 ITABIRITO TRIATHLON 
TEAM (ITT)

00:04:07 14,59 00:20:34

24 87 MATHEUS DE PAULA SOUZA M2630 4 MATHEUS MTOR 00:04:08 14,53 00:20:39

25 90 MAURI MIGUEL VIEIRA M4650 2 00:04:09 14,47 00:20:44

26 18 CLAUDINEY GOMES DA SILVA M4650 3 MORADA DO SOL 00:04:12 14,30 00:20:59

27 67 LUCAS BERNARDES DE ASSIS M2630 5 00:04:17 13,99 00:21:27

28 19 DANIEL FREIRE RODRIGUES M3640 3 00:04:18 13,95 00:21:30

29 51 HIDERALDO HENRIQUE GIMES M4650 4 00:04:18 13,94 00:21:31

30 1 ADEILSON FLAVIANO ALVES M3640 4 AMC 00:04:19 13,88 00:21:37

31 115 RONALDO DO CARMO FERREIRA M4145 2 CAMPEÕES DE CRISTO 00:04:19 13,88 00:21:37

32 79 MÁRCIO ANTÔNIO RIBEIRO M6170 1 ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES

00:04:20 13,82 00:21:42
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33 10 ÂNGELO JOSE MARTINS SABINO M4145 3 ITT AVANTE 00:04:20 13,82 00:21:42

34 103 RANYEL MARTINS SALES M0020 3 AMC 00:04:23 13,68 00:21:56

35 108 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO M4650 5 AMC 00:04:24 13,65 00:21:59

36 2 AGNALDO VALERIANO PAIVA M6170 2 SAA 00:04:26 13,51 00:22:12

37 57 JEFERSON EDUARDO LOPES DOS 
PASSOS

M2630 6 CP 00:04:28 13,43 00:22:20

38 77 MARCELO GOMES DA SILVA M3135 7 XX 00:04:29 13,40 00:22:23

39 125 WANDER MAURO DE ARAUJO M5155 1 ACM 00:04:29 13,40 00:22:23

40 76 MAILSON ALEXANDRE DO CARMO M2630 7 JBFRACETEAM 00:04:30 13,34 00:22:29

41 12 AUDIRSO ZITO DA SILVA M5660 1 AMC 00:04:30 13,31 00:22:32

42 129 WEVERTON MACEDO M4145 4 00:04:32 13,25 00:22:38

43 38 FERNANDO TOMAZ LAURINDO DA 
SILVA

M4145 5 AMC 00:04:32 13,24 00:22:40

44 248 REGINALDO JÓSE REIS GONZAGA M4145 6 NAO 00:04:35 13,08 00:22:56

45 26 EDNEI DO  ANDRADE M3640 5 00:04:35 13,07 00:22:57

46 81 MÁRCIO LUCIANO SOARES M3640 6 00:04:35 13,07 00:22:57

47 37 FERNANDO PAULO EUSÉBIO LOREDO M3640 7 AMC 00:04:36 13,06 00:22:58

48 22 DELCIDIO SOUSA NERES M4650 6 AMC 00:04:36 13,04 00:23:00

49 53 IGOR CARDOSO APOLINÁRIO M2630 8 AMC 00:04:37 13,02 00:23:03

50 128 WERLEM CARVALHO FARNESJ DE 
MORAIS

M2630 9 00:04:37 13,00 00:23:05

51 59 JOÃO FELIPE VIANA DE ARAÚJO M2630 10 AMC 00:04:37 12,98 00:23:07

52 118 SYMON DE SOUZA OLIVEIRA TORRES M3640 8 NA 00:04:41 12,83 00:23:23

53 47 GLAUBER LOPES DE ANDRADE M3640 9 00:04:41 12,81 00:23:25

54 31 EVERTON DE SOUZA CARNEIRO M3640 10 SEVEN RACING 00:04:42 12,77 00:23:30

55 132 RICARDO DA SILVA M4145 7 00:04:50 12,41 00:24:11

56 78 MARCELO TADEU DE SOUZA M4650 7 MARCELO TADEU 00:04:52 12,32 00:24:21

57 32 EZEQUIEL SOARES DE OLIVEIRA M5660 2 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:04:55 12,19 00:24:37

58 74 LUIZ CARLOS DA SILVA M5660 3 PITBULL 00:04:56 12,18 00:24:38

59 42 FREDERICO JÚNIOR DA SILVA 
CARVALHO

M2125 6 00:05:01 11,96 00:25:05

60 92 MILSON GOMES THOMAZ M3640 11 00:05:03 11,89 00:25:14

61 94 PABLO COELHO MARZANO M4145 8 00:05:03 11,89 00:25:14

62 15 CARLOS AMBRÓSIO DO NASCIMENTO M4650 8 AMC 00:05:07 11,74 00:25:33

63 85 MATEUS HENRIQUE DE ALCÂNTARA 
MAIA

M3640 12 SOLO 00:05:07 11,72 00:25:36

64 127 WENDER VILELA DE MATOS M0020 4 00:05:07 11,71 00:25:37

65 65 LEONARDO OLIVEIRA DE QUEIROZ M3135 8 00:05:09 11,65 00:25:45

66 121 VANILDO FARIAS M4145 9 ACM 00:05:11 11,56 00:25:57
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67 117 SIDERLEI CARVALHO RIBEIRO 
SANTOS

M5155 2 AMC 00:05:13 11,51 00:26:04

68 114 ROMUALDO GAUDINO M7199 1 AMAVA 00:05:13 11,50 00:26:05

69 104 RAPHAEL RODRIGUES DA SILVA 
TEIXEIRA

M2125 7 00:05:18 11,31 00:26:32

70 99 PEDRO PAULO OLIVEIRA REIS M2630 11 ULTRAPACE 00:05:19 11,29 00:26:34

71 96 PATRIK DE OLIVEIRA MAURILIO M3135 9 AVULSO 00:05:24 11,12 00:26:59

72 3 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO M6170 3 SAA 00:05:25 11,08 00:27:05

73 86 MATHEUS ANTÔNIO COSTA 
ALBUQUERQUE

M2125 8 00:05:25 11,07 00:27:06

74 106 RENATO CALIXTO ESTEVAM M4145 10 AMC 00:05:26 11,04 00:27:10

75 70 LUCAS GOMES LOURENÇO M0020 5 00:05:27 11,02 00:27:13

76 62 JULIANO MAGNO BARBOSA M3640 13 00:05:28 10,98 00:27:19

77 119 ULLYSSES HENRIQUE MACHADO 
RIBAS

M2630 12 00:05:29 10,94 00:27:25

78 29 ELVES BARBOSA M2630 13 ONBEKEND 00:05:33 10,82 00:27:44

79 21 DANILO MOTA CAMPOS M3640 14 BIOSPORT 00:05:33 10,80 00:27:47

80 126 WEBER RAMOS M5660 4 NATAL DE LUZES 00:05:34 10,77 00:27:52

81 45 GERALDO FERNANDES SALGADO M5660 5 00:05:38 10,65 00:28:10

82 89 MATHEUS RODRIGUES BENEDITO DO 
MONTE

M2630 14 00:05:39 10,61 00:28:16

83 88 MATHEUS FILIPE DA SILVA PEREIRA M2125 9 00:05:39 10,61 00:28:16

84 44 GERALDO DE SOUZA FERREIRA M6170 4 CORRE VINTE 
ALQUEIRES

00:05:41 10,56 00:28:25

85 9 ANDERSON COSTA M3640 15 ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES

00:05:42 10,53 00:28:30

86 71 LUCAS GONÇALVES ELEUTÉRIO M2630 15 00:05:48 10,34 00:29:01

87 100 RAFAEL ALEXANDRE DOS SANTOS M0020 6 00:05:54 10,18 00:29:28

88 98 PEDRO HERIQUE DA PAIXÃO SOUZA M3135 10 00:06:01 9,98 00:30:04

89 75 MADSON VITOR DOS ANJOS SERRA M2125 10 CTM 00:06:07 9,80 00:30:36

90 28 ELTON SOARES VIANA M4145 11 00:06:13 9,66 00:31:03

91 122 WALEF JHOMAR JANUARIO M2630 16 00:06:35 9,11 00:32:56

92 130 WILSON CAVALCANTE VERAS M2125 11 00:06:35 9,10 00:32:57

93 4 ALEFE MIGUEL DUQUE ROCHA M2125 12 00:06:38 9,05 00:33:08

94 105 RENATO APARECIDO DE CASTRO 
MAIA

M3640 16 00:06:38 9,05 00:33:08

95 113 ROGERIO EUZEBIO M5660 6 AMC 00:06:45 8,90 00:33:43

96 84 MARLON DOS ANJOS SERRA M2630 17 00:07:04 8,48 00:35:22

97 27 EFIGÊNIO TADEU ALVES M5660 7 ALVES 00:07:19 8,20 00:36:34

98 102 RAFAEL MOTA DE CARVALHO M3640 17 SPFC 00:07:34 7,92 00:37:52

99 41 FRANCISCO ROBERTO M3640 18 00:07:35 7,92 00:37:54
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100 14 BRUNO DE CASTRO OLIVEIRA M2630 18 00:07:40 7,83 00:38:18

101 52 HUGO GABRIEL MARINHO M2125 13 ACTKD 00:07:48 7,70 00:38:58

102 36 FELIPE JUNIO LOPES M0020 7 ACTKD 00:07:49 7,67 00:39:06
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1 148 ANA PAULA DE ALMEIDA FERREIRA F4650 - JUJU ARTESANATO 00:04:05 14,68 00:20:26

2 167 DAIANE ALVES F3135 - JUJU ARTESANATO 00:04:08 14,52 00:20:40

3 201 JOVITA DA SILVA XAVIER F5660 - JUJU ARTESANATO 00:04:09 14,45 00:20:46

4 184 ELIZABETH AP. DA CONCEIÇÃO F4145 1 00:04:24 13,62 00:22:02

5 208 JUSSARA MARIA DE GABRIEL F4650 1 JUJU ARTESANATO 00:04:28 13,44 00:22:19

6 196 JANAHINA F3640 1 00:04:43 12,74 00:23:33

7 256 SIRLENE DA SILVA PONTES F4650 2 00:04:43 12,73 00:23:34

8 235 MARIA MAURILHO F4650 3 CORREDORES DE 
MARIANA

00:04:50 12,43 00:24:08

9 239 NAYARA CRISTINA QUINTAO GOMES F3135 1 AMC 00:04:51 12,38 00:24:14

10 263 TEREZINHA MARTINS F4145 2 NÃO TEM 00:04:52 12,34 00:24:19

11 252 SABRINA LUIZA MOTA F2630 1 MILES RUNNING 00:05:04 11,85 00:25:19

12 260 SUELI MARIA DA SILVA F3135 2 AMC 00:05:07 11,72 00:25:36

13 168 DALILA ALMEIDA F3640 2 00:05:08 11,70 00:25:39

14 151 ANDRÉIA JULIANA GOMES F4650 4 NÃO TENHO 00:05:10 11,61 00:25:50

15 164 CÁSSIA MARIA TEIXEIRA F4650 5 ITT 00:05:16 11,41 00:26:18

16 226 LUCILENE DA CONCEIÇÃO FERREIRA F4145 3 00:05:17 11,36 00:26:25

17 143 ADILAINE DE FÁTIMA VIEIRA F3135 3 00:05:17 11,34 00:26:27

18 198 JAQUELINE ROSA GOMES F3640 3 00:05:18 11,31 00:26:32

19 205 JULIANA APARECIDA DA PAIXÃO F3135 4 SAA TREINAMENTO 00:05:22 11,19 00:26:49

20 175 EDINEIA OLIVEIRA F3135 5 AMC 00:05:23 11,15 00:26:55

21 154 BARBARA DORNELLA  MACEDO F3135 6 00:05:30 10,92 00:27:29

22 165 CINARA ELIZABETE MURTA GALDINO F3135 7 00:05:32 10,84 00:27:40

23 191 GABRIELA BRAGA F3135 8 00:05:34 10,79 00:27:48

24 242 PATRICIA HELENA DA SILVA F3640 4 AMC/MULHERADA 
FRENETICAS

00:05:38 10,64 00:28:11

25 264 VALDETE ALVES BATISTA F5660 1 SAA 00:05:39 10,61 00:28:17

26 187 ERIKA CARRARO F3640 5 SAA 00:05:41 10,57 00:28:23

27 269 VIVIANE MACIEL DE ALMEIDA LAGE F3640 6 NÃO HÁ 00:05:41 10,55 00:28:26

28 254 SANDRA LUCIANA GOMES LOURENÇO F4650 6 00:05:41 10,54 00:28:27

29 163 CAROLINA MENDONÇA DOS SANTOS F2630 2 00:05:42 10,51 00:28:32

30 215 LAIS GABRIELE DE OLIVEIRA F2125 1 00:05:43 10,50 00:28:35

31 232 MARIA GERALDA CAMPIDELI PAIVA F4650 7 AMC 00:05:45 10,45 00:28:43

32 270 GISELE FERREIRA BARROS F4650 8 00:05:46 10,42 00:28:48

33 224 LÚCIA APARECIDA BARBOSA F5155 1 00:05:48 10,36 00:28:58

34 195 JACIARA LANA COSTA F2630 3 00:05:48 10,34 00:29:00
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35 220 LIDEANE APARECIDASERAFIM F4145 4 00:05:49 10,30 00:29:07

36 266 VANDA ALVES DA ROCHA F5155 2 00:05:50 10,28 00:29:11

37 155 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA F4650 9 AMC 00:05:53 10,20 00:29:24

38 246 RAQUEL APARECIDA DA SILVA F4145 5 00:05:53 10,19 00:29:26

39 182 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA F4650 10 AMC 00:05:58 10,07 00:29:48

40 251 ROSILENE DA SILVA BERNARDES 
NUNES

F5155 3 SAA VILA SAMARCO 00:05:59 10,01 00:29:59

41 149 ANA PAULA MARTINHO F3135 9 00:06:03 9,92 00:30:14

42 202 JÚLIA MIRANDA MOL SANTOS F2630 4 MOOD FIT STUDIO 00:06:04 9,90 00:30:19

43 159 CARINA MIRANDA MOL SANTOS F2630 5 MOOD 00:06:05 9,86 00:30:26

44 262 TALLITA TOSTES DA COSTA F3640 7 00:06:10 9,74 00:30:48

45 265 VALQUIRIAN GRIPE DA SILVA JALES F3640 8 AMC 00:06:11 9,69 00:30:57

46 194 IVANIL APARECIDA DE LIMA 
CARVALHO

F4650 11 AMC 00:06:12 9,68 00:30:59

47 268 VÂNIA CHAGAS F5155 4 PASSO FIRME 00:06:14 9,63 00:31:10

48 218 LETICIA BARBOSA DOS SANTOS F4145 6 00:06:15 9,60 00:31:15

49 169 DANIELA MARTINS DOS SANTOS 
COSTA DA CRUZ

F4145 7 00:06:15 9,59 00:31:17

50 223 LOURENA REGINA SILVA F2125 2 AMC 00:06:16 9,58 00:31:19

51 237 MIRTES FERNANDA DE ASSIS F3135 10 AMC 00:06:16 9,57 00:31:21

52 236 MARIA SONIA DE OLIVEIRA F5660 2 AMC 00:06:16 9,56 00:31:22

53 221 LÍDIA NOLASCO GONÇALVES F3640 9 00:06:17 9,55 00:31:25

54 244 RAFAELA CONCEIÇÃO NOVAIS SILVA F3640 10 00:06:23 9,39 00:31:56

55 228 MARCILENE SILVA F4145 8 AMC 00:06:30 9,24 00:32:28

56 214 KELLY DOROTÉIA MAIA F4145 9 SOLO 00:06:34 9,14 00:32:50

57 230 MARIA EDUARDA ELEUTERIO F2125 3 00:06:36 9,09 00:33:01

58 161 CARLA CRISTINA COELHO ROSA F3135 11 STUDIO JENNIFIT 00:06:37 9,06 00:33:06

59 250 RITA MOL F5155 5 00:06:44 8,91 00:33:40

60 258 SÔNIA MARIA DE SOUZA F5660 3 PASSO FIRME 00:06:44 8,91 00:33:41

61 162 CARMOSINA MARTA F5660 4 ALVES 00:06:47 8,84 00:33:57

62 176 EDNEIA DA SILVA F3640 11 ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES

00:06:48 8,83 00:33:59

63 211 KÁTIA DO CARMO DE OLIVEIRA F4650 12 MONTANHAS REAIS 00:06:50 8,78 00:34:10

64 171 DAYSE ARIADNE DOS REIS FERREIRA F3640 12 00:06:50 8,78 00:34:11

65 144 ADRIANA DO CARMO SILVA F4145 10 00:06:52 8,73 00:34:21

66 156 BRUNA DE SOUZA FERNANDES F2630 6 00:06:56 8,65 00:34:42

67 174 DENISE DE FÁTIMA DE GUSMÃO F2630 7 N 00:06:59 8,58 00:34:57

68 203 JÚLIA RODRIGUES F2125 4 00:07:02 8,54 00:35:08

69 188 FERNANDA TRINDADE DE CARVALHO F4145 11 00:07:03 8,51 00:35:15
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

70 222 LOURDES ANTONIA VENANCIO F4145 12 AMC 00:07:03 8,51 00:35:16

71 225 LUCIENE ESPERIDIÃO F4650 13 00:07:07 8,43 00:35:36

72 172 DÉBORA DOS SANTOS MENDES F2125 5 00:07:08 8,42 00:35:38

73 257 SOLANGE HELENA GONZAGA DE 
CARVALHO

F3640 13 00:07:09 8,40 00:35:44

74 249 RENATA VIEIRA DE CARVALHO F3135 12 SAA 00:07:18 8,22 00:36:31

75 183 ELINICE ASSUNÇÃO MARTINS PENA F3640 14 00:07:18 8,21 00:36:32

76 185 ELIZETE ANGELA DE OLIVEIRA 
GONCALVES

F4650 14 00:07:20 8,18 00:36:41

77 152 ARLINDA MARIA DA SILVA F5155 6 00:07:24 8,10 00:37:01

78 170 DAYANNE ALVES SILVA REIS F3135 13 00:07:27 8,06 00:37:14

79 146 ANA LUCIA DAS DORES DE PAULA F5155 7 BORA CORRER 00:07:33 7,95 00:37:45

80 209 KARINE C SANTANA F3135 14 00:07:34 7,93 00:37:50

81 158 CARINA DE SOUZA F2125 6 00:07:35 7,92 00:37:53

82 200 JAYNE APARECIDA SOUZA DOS 
ANJOS

F2125 7 00:07:35 7,92 00:37:53

83 238 MONICA APARECIDA DA SILVA F3135 15 00:07:40 7,83 00:38:18

84 241 PATRICIA GIOVANA COELHO BARROS F4145 13 00:07:42 7,80 00:38:28

85 145 AMANDA SÉRGIO DE OLIVEIRA SALES F2630 8 MOOD FIT STUDIO 00:07:48 7,70 00:38:59

86 189 FLÁVIA DONÁRIA REIS GONZAGA F4145 14 NAO 00:07:49 7,68 00:39:03

87 157 BRUNA MACHADO LISBOA F2630 9 00:07:58 7,53 00:39:52

88 160 CARLA F2125 8 BRUTOS MUAY THAI 00:08:01 7,49 00:40:04

89 219 LETÍCIA GOMES LOURENÇO F0020 1 00:08:14 7,28 00:41:12

90 173 DEISE PRISCILA DE OLIVEIRA F3640 15 SAA 00:08:15 7,28 00:41:14

91 210 KAROLLYNE MACHADO SILVA SERRA F2630 10 00:08:15 7,28 00:41:14

92 253 SAMILA FERNANDA COELHO ROSA F2630 11 00:08:16 7,26 00:41:20

93 180 ELIANE MATEUS DA SILVA F3640 16 00:08:16 7,25 00:41:22

94 247 RAYSSA FERNANDA SILVA MARTINS F2125 9 00:08:42 6,89 00:43:32

95 190 FLAVIA MONTEIRO F4145 15 00:08:45 6,86 00:43:45

96 261 TALITA BARBOSA F2125 10 00:08:58 6,69 00:44:50

97 231 MARIA ELIANA SANTOS DE OLIVEIRA F5155 8 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:08:58 6,69 00:44:51

98 153 ATAMIRES JÚLIA F3135 16 00:09:02 6,64 00:45:12

99 179 ELANE SOARES PEREIRA F5155 9 00:09:33 6,28 00:47:45

100 181 ELIANE SOARES PEREIRA VIRGULINO F4650 15 00:09:34 6,27 00:47:50

101 217 LAURA MULLER SAGRILO F3135 17 00:09:37 6,24 00:48:03
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Masculino até 20 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 13 BRENDOM LUCAS FERREIRA VIANA 00:03:56 15,27 00:19:39

2 24 DIMAS GABRIEL NEVES OLIVEIRA 00:04:02 14,88 00:20:10

3 103 RANYEL MARTINS SALES AMC 00:04:23 13,68 00:21:56

4 127 WENDER VILELA DE MATOS 00:05:07 11,71 00:25:37

5 70 LUCAS GOMES LOURENÇO 00:05:27 11,02 00:27:13

6 100 RAFAEL ALEXANDRE DOS SANTOS 00:05:54 10,18 00:29:28

7 36 FELIPE JUNIO LOPES ACTKD 00:07:49 7,67 00:39:06

Masculino de 21 até 25 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 25 DIÓGENES GUIMARÃES CAMPOS INÁCIO ITT 00:03:33 16,93 00:17:43

2 73 LUIZ AUGUSTO DA CRUZ ANDRÉ ACTKD 00:03:54 15,41 00:19:28

3 95 PABLO LUCAS TEIXEIRA 00:04:02 14,85 00:20:12

4 111 RODRIGO DOS SANTOS MENDES 00:04:04 14,75 00:20:20

5 56 JEAN MALAQUIAS DE ASSIS ITABIRITO TRIATHLON TEAM 
(ITT)

00:04:07 14,59 00:20:34

6 42 FREDERICO JÚNIOR DA SILVA CARVALHO 00:05:01 11,96 00:25:05

7 104 RAPHAEL RODRIGUES DA SILVA TEIXEIRA 00:05:18 11,31 00:26:32

8 86 MATHEUS ANTÔNIO COSTA ALBUQUERQUE 00:05:25 11,07 00:27:06

9 88 MATHEUS FILIPE DA SILVA PEREIRA 00:05:39 10,61 00:28:16

10 75 MADSON VITOR DOS ANJOS SERRA CTM 00:06:07 9,80 00:30:36

11 130 WILSON CAVALCANTE VERAS 00:06:35 9,10 00:32:57

12 4 ALEFE MIGUEL DUQUE ROCHA 00:06:38 9,05 00:33:08

13 52 HUGO GABRIEL MARINHO ACTKD 00:07:48 7,70 00:38:58

Masculino de 26 até 30 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 131 YURI AQUILA DA SILVA 00:03:55 15,35 00:19:33

2 109 RODOLFO DE OLIVEIRA SANTOS 00:04:03 14,81 00:20:15

3 93 MOISÉS FERNANDO DOS SANTOS SEVEN 00:04:06 14,62 00:20:31

4 87 MATHEUS DE PAULA SOUZA MATHEUS MTOR 00:04:08 14,53 00:20:39

5 67 LUCAS BERNARDES DE ASSIS 00:04:17 13,99 00:21:27

6 57 JEFERSON EDUARDO LOPES DOS PASSOS CP 00:04:28 13,43 00:22:20
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Masculino de 26 até 30 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

7 76 MAILSON ALEXANDRE DO CARMO JBFRACETEAM 00:04:30 13,34 00:22:29

8 53 IGOR CARDOSO APOLINÁRIO AMC 00:04:37 13,02 00:23:03

9 128 WERLEM CARVALHO FARNESJ DE MORAIS 00:04:37 13,00 00:23:05

10 59 JOÃO FELIPE VIANA DE ARAÚJO AMC 00:04:37 12,98 00:23:07

11 99 PEDRO PAULO OLIVEIRA REIS ULTRAPACE 00:05:19 11,29 00:26:34

12 119 ULLYSSES HENRIQUE MACHADO RIBAS 00:05:29 10,94 00:27:25

13 29 ELVES BARBOSA ONBEKEND 00:05:33 10,82 00:27:44

14 89 MATHEUS RODRIGUES BENEDITO DO MONTE 00:05:39 10,61 00:28:16

15 71 LUCAS GONÇALVES ELEUTÉRIO 00:05:48 10,34 00:29:01

16 122 WALEF JHOMAR JANUARIO 00:06:35 9,11 00:32:56

17 84 MARLON DOS ANJOS SERRA 00:07:04 8,48 00:35:22

18 14 BRUNO DE CASTRO OLIVEIRA 00:07:40 7,83 00:38:18

Masculino de 31 até 35 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 17 CID MOREIRA BOMFIM DE CARVALHO - 00:03:42 16,25 00:18:28

2 33 FABIANO DE OLIVEIRA SOARES SAA 00:03:51 15,58 00:19:15

3 68 LUCAS CARVALHO PEREIRA SILVA VOANDO BAIXO 00:03:52 15,49 00:19:22

4 49 HENRIQUE BASTOS DA SILVEIRA 00:03:53 15,42 00:19:27

5 30 ERIWAMBERG PAULA DA SILVA AMC/LUCAS MAROTTA 00:03:57 15,20 00:19:44

6 5 ALEX PAULO DE OLIVEIRA AMC 00:04:02 14,85 00:20:12

7 77 MARCELO GOMES DA SILVA XX 00:04:29 13,40 00:22:23

8 65 LEONARDO OLIVEIRA DE QUEIROZ 00:05:09 11,65 00:25:45

9 96 PATRIK DE OLIVEIRA MAURILIO AVULSO 00:05:24 11,12 00:26:59

10 98 PEDRO HERIQUE DA PAIXÃO SOUZA 00:06:01 9,98 00:30:04

Masculino de 36 até 40 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 116 RUY VIDAL DE SOUZA JUNIOR 00:03:46 15,96 00:18:48

2 61 JULIANO DA CONCEIÇÃO DIS SANTOS ASSOCIAÇÃO MARIANENSE DE 
CORREDORES

00:03:48 15,82 00:18:58

3 19 DANIEL FREIRE RODRIGUES 00:04:18 13,95 00:21:30

4 1 ADEILSON FLAVIANO ALVES AMC 00:04:19 13,88 00:21:37

5 26 EDNEI DO  ANDRADE 00:04:35 13,07 00:22:57
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Masculino de 36 até 40 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

6 81 MÁRCIO LUCIANO SOARES 00:04:35 13,07 00:22:57

7 37 FERNANDO PAULO EUSÉBIO LOREDO AMC 00:04:36 13,06 00:22:58

8 118 SYMON DE SOUZA OLIVEIRA TORRES NA 00:04:41 12,83 00:23:23

9 47 GLAUBER LOPES DE ANDRADE 00:04:41 12,81 00:23:25

10 31 EVERTON DE SOUZA CARNEIRO SEVEN RACING 00:04:42 12,77 00:23:30

11 92 MILSON GOMES THOMAZ 00:05:03 11,89 00:25:14

12 85 MATEUS HENRIQUE DE ALCÂNTARA MAIA SOLO 00:05:07 11,72 00:25:36

13 62 JULIANO MAGNO BARBOSA 00:05:28 10,98 00:27:19

14 21 DANILO MOTA CAMPOS BIOSPORT 00:05:33 10,80 00:27:47

15 9 ANDERSON COSTA ASSOCIAÇÃO MARIANENSE DE 
CORREDORES

00:05:42 10,53 00:28:30

16 105 RENATO APARECIDO DE CASTRO MAIA 00:06:38 9,05 00:33:08

17 102 RAFAEL MOTA DE CARVALHO SPFC 00:07:34 7,92 00:37:52

18 41 FRANCISCO ROBERTO 00:07:35 7,92 00:37:54

Masculino de 41 até 45 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 82 MARCOS PEDRO DE ALMEIDA FERREIRA JUJU ARTESANATO 00:04:00 15,00 00:20:00

2 115 RONALDO DO CARMO FERREIRA CAMPEÕES DE CRISTO 00:04:19 13,88 00:21:37

3 10 ÂNGELO JOSE MARTINS SABINO ITT AVANTE 00:04:20 13,82 00:21:42

4 129 WEVERTON MACEDO 00:04:32 13,25 00:22:38

5 38 FERNANDO TOMAZ LAURINDO DA SILVA AMC 00:04:32 13,24 00:22:40

6 248 REGINALDO JÓSE REIS GONZAGA NAO 00:04:35 13,08 00:22:56

7 132 RICARDO DA SILVA 00:04:50 12,41 00:24:11

8 94 PABLO COELHO MARZANO 00:05:03 11,89 00:25:14

9 121 VANILDO FARIAS ACM 00:05:11 11,56 00:25:57

10 106 RENATO CALIXTO ESTEVAM AMC 00:05:26 11,04 00:27:10

11 28 ELTON SOARES VIANA 00:06:13 9,66 00:31:03

Masculino de 46 até 50 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 97 PAULO GUIMARÃES DA SILVA AMC 00:04:02 14,88 00:20:10

2 90 MAURI MIGUEL VIEIRA 00:04:09 14,47 00:20:44

3 18 CLAUDINEY GOMES DA SILVA MORADA DO SOL 00:04:12 14,30 00:20:59

Página: 3Relatório emitido em 10/12/2022 as 20:17:38

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 5 KM - Masculino 

4ª CORRIDA DAS LUZES - 2022



Masculino de 46 até 50 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

4 51 HIDERALDO HENRIQUE GIMES 00:04:18 13,94 00:21:31

5 108 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO AMC 00:04:24 13,65 00:21:59

6 22 DELCIDIO SOUSA NERES AMC 00:04:36 13,04 00:23:00

7 78 MARCELO TADEU DE SOUZA MARCELO TADEU 00:04:52 12,32 00:24:21

8 15 CARLOS AMBRÓSIO DO NASCIMENTO AMC 00:05:07 11,74 00:25:33

Masculino de 51 até 55 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 125 WANDER MAURO DE ARAUJO ACM 00:04:29 13,40 00:22:23

2 117 SIDERLEI CARVALHO RIBEIRO SANTOS AMC 00:05:13 11,51 00:26:04

Masculino de 56 até 60 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 12 AUDIRSO ZITO DA SILVA AMC 00:04:30 13,31 00:22:32

2 32 EZEQUIEL SOARES DE OLIVEIRA GUERREIROS DA MONTANHA 00:04:55 12,19 00:24:37

3 74 LUIZ CARLOS DA SILVA PITBULL 00:04:56 12,18 00:24:38

4 126 WEBER RAMOS NATAL DE LUZES 00:05:34 10,77 00:27:52

5 45 GERALDO FERNANDES SALGADO 00:05:38 10,65 00:28:10

6 113 ROGERIO EUZEBIO AMC 00:06:45 8,90 00:33:43

7 27 EFIGÊNIO TADEU ALVES ALVES 00:07:19 8,20 00:36:34

Masculino de 61 até 70 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 79 MÁRCIO ANTÔNIO RIBEIRO ASSOCIAÇÃO MARIANENSE DE 
CORREDORES

00:04:20 13,82 00:21:42

2 2 AGNALDO VALERIANO PAIVA SAA 00:04:26 13,51 00:22:12

3 3 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO SAA 00:05:25 11,08 00:27:05

4 44 GERALDO DE SOUZA FERREIRA CORRE VINTE ALQUEIRES 00:05:41 10,56 00:28:25

Masculino de 71 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 114 ROMUALDO GAUDINO AMAVA 00:05:13 11,50 00:26:05

Página: 4Relatório emitido em 10/12/2022 as 20:17:38

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 5 KM - Masculino 

4ª CORRIDA DAS LUZES - 2022



Feminino até 20 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 219 LETÍCIA GOMES LOURENÇO 00:08:14 7,28 00:41:12

Feminino de 21 até 25 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 215 LAIS GABRIELE DE OLIVEIRA 00:05:43 10,50 00:28:35

2 223 LOURENA REGINA SILVA AMC 00:06:16 9,58 00:31:19

3 230 MARIA EDUARDA ELEUTERIO 00:06:36 9,09 00:33:01

4 203 JÚLIA RODRIGUES 00:07:02 8,54 00:35:08

5 172 DÉBORA DOS SANTOS MENDES 00:07:08 8,42 00:35:38

6 158 CARINA DE SOUZA 00:07:35 7,92 00:37:53

7 200 JAYNE APARECIDA SOUZA DOS ANJOS 00:07:35 7,92 00:37:53

8 160 CARLA BRUTOS MUAY THAI 00:08:01 7,49 00:40:04

9 247 RAYSSA FERNANDA SILVA MARTINS 00:08:42 6,89 00:43:32

10 261 TALITA BARBOSA 00:08:58 6,69 00:44:50

Feminino de 26 até 30 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 252 SABRINA LUIZA MOTA MILES RUNNING 00:05:04 11,85 00:25:19

2 163 CAROLINA MENDONÇA DOS SANTOS 00:05:42 10,51 00:28:32

3 195 JACIARA LANA COSTA 00:05:48 10,34 00:29:00

4 202 JÚLIA MIRANDA MOL SANTOS MOOD FIT STUDIO 00:06:04 9,90 00:30:19

5 159 CARINA MIRANDA MOL SANTOS MOOD 00:06:05 9,86 00:30:26

6 156 BRUNA DE SOUZA FERNANDES 00:06:56 8,65 00:34:42

7 174 DENISE DE FÁTIMA DE GUSMÃO N 00:06:59 8,58 00:34:57

8 145 AMANDA SÉRGIO DE OLIVEIRA SALES MOOD FIT STUDIO 00:07:48 7,70 00:38:59

9 157 BRUNA MACHADO LISBOA 00:07:58 7,53 00:39:52

10 210 KAROLLYNE MACHADO SILVA SERRA 00:08:15 7,28 00:41:14

11 253 SAMILA FERNANDA COELHO ROSA 00:08:16 7,26 00:41:20

Feminino de 31 até 35 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 239 NAYARA CRISTINA QUINTAO GOMES AMC 00:04:51 12,38 00:24:14

2 260 SUELI MARIA DA SILVA AMC 00:05:07 11,72 00:25:36
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Feminino de 31 até 35 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

3 143 ADILAINE DE FÁTIMA VIEIRA 00:05:17 11,34 00:26:27

4 205 JULIANA APARECIDA DA PAIXÃO SAA TREINAMENTO 00:05:22 11,19 00:26:49

5 175 EDINEIA OLIVEIRA AMC 00:05:23 11,15 00:26:55

6 154 BARBARA DORNELLA  MACEDO 00:05:30 10,92 00:27:29

7 165 CINARA ELIZABETE MURTA GALDINO 00:05:32 10,84 00:27:40

8 191 GABRIELA BRAGA 00:05:34 10,79 00:27:48

9 149 ANA PAULA MARTINHO 00:06:03 9,92 00:30:14

10 237 MIRTES FERNANDA DE ASSIS AMC 00:06:16 9,57 00:31:21

11 161 CARLA CRISTINA COELHO ROSA STUDIO JENNIFIT 00:06:37 9,06 00:33:06

12 249 RENATA VIEIRA DE CARVALHO SAA 00:07:18 8,22 00:36:31

13 170 DAYANNE ALVES SILVA REIS 00:07:27 8,06 00:37:14

14 209 KARINE C SANTANA 00:07:34 7,93 00:37:50

15 238 MONICA APARECIDA DA SILVA 00:07:40 7,83 00:38:18

16 153 ATAMIRES JÚLIA 00:09:02 6,64 00:45:12

17 217 LAURA MULLER SAGRILO 00:09:37 6,24 00:48:03

Feminino de 36 até 40 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 196 JANAHINA 00:04:43 12,74 00:23:33

2 168 DALILA ALMEIDA 00:05:08 11,70 00:25:39

3 198 JAQUELINE ROSA GOMES 00:05:18 11,31 00:26:32

4 242 PATRICIA HELENA DA SILVA AMC/MULHERADA FRENETICAS 00:05:38 10,64 00:28:11

5 187 ERIKA CARRARO SAA 00:05:41 10,57 00:28:23

6 269 VIVIANE MACIEL DE ALMEIDA LAGE NÃO HÁ 00:05:41 10,55 00:28:26

7 262 TALLITA TOSTES DA COSTA 00:06:10 9,74 00:30:48

8 265 VALQUIRIAN GRIPE DA SILVA JALES AMC 00:06:11 9,69 00:30:57

9 221 LÍDIA NOLASCO GONÇALVES 00:06:17 9,55 00:31:25

10 244 RAFAELA CONCEIÇÃO NOVAIS SILVA 00:06:23 9,39 00:31:56

11 176 EDNEIA DA SILVA ASSOCIAÇÃO MARIANENSE DE 
CORREDORES

00:06:48 8,83 00:33:59

12 171 DAYSE ARIADNE DOS REIS FERREIRA 00:06:50 8,78 00:34:11

13 257 SOLANGE HELENA GONZAGA DE CARVALHO 00:07:09 8,40 00:35:44

14 183 ELINICE ASSUNÇÃO MARTINS PENA 00:07:18 8,21 00:36:32
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Feminino de 36 até 40 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

15 173 DEISE PRISCILA DE OLIVEIRA SAA 00:08:15 7,28 00:41:14

16 180 ELIANE MATEUS DA SILVA 00:08:16 7,25 00:41:22

Feminino de 41 até 45 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 184 ELIZABETH AP. DA CONCEIÇÃO 00:04:24 13,62 00:22:02

2 263 TEREZINHA MARTINS NÃO TEM 00:04:52 12,34 00:24:19

3 226 LUCILENE DA CONCEIÇÃO FERREIRA 00:05:17 11,36 00:26:25

4 220 LIDEANE APARECIDASERAFIM 00:05:49 10,30 00:29:07

5 246 RAQUEL APARECIDA DA SILVA 00:05:53 10,19 00:29:26

6 218 LETICIA BARBOSA DOS SANTOS 00:06:15 9,60 00:31:15

7 169 DANIELA MARTINS DOS SANTOS COSTA DA CRUZ 00:06:15 9,59 00:31:17

8 228 MARCILENE SILVA AMC 00:06:30 9,24 00:32:28

9 214 KELLY DOROTÉIA MAIA SOLO 00:06:34 9,14 00:32:50

10 144 ADRIANA DO CARMO SILVA 00:06:52 8,73 00:34:21

11 188 FERNANDA TRINDADE DE CARVALHO 00:07:03 8,51 00:35:15

12 222 LOURDES ANTONIA VENANCIO AMC 00:07:03 8,51 00:35:16

13 241 PATRICIA GIOVANA COELHO BARROS 00:07:42 7,80 00:38:28

14 189 FLÁVIA DONÁRIA REIS GONZAGA NAO 00:07:49 7,68 00:39:03

15 190 FLAVIA MONTEIRO 00:08:45 6,86 00:43:45

Feminino de 46 até 50 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 208 JUSSARA MARIA DE GABRIEL JUJU ARTESANATO 00:04:28 13,44 00:22:19

2 256 SIRLENE DA SILVA PONTES 00:04:43 12,73 00:23:34

3 235 MARIA MAURILHO CORREDORES DE MARIANA 00:04:50 12,43 00:24:08

4 151 ANDRÉIA JULIANA GOMES NÃO TENHO 00:05:10 11,61 00:25:50

5 164 CÁSSIA MARIA TEIXEIRA ITT 00:05:16 11,41 00:26:18

6 254 SANDRA LUCIANA GOMES LOURENÇO 00:05:41 10,54 00:28:27

7 232 MARIA GERALDA CAMPIDELI PAIVA AMC 00:05:45 10,45 00:28:43

8 270 GISELE FERREIRA BARROS 00:05:46 10,42 00:28:48

9 155 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA AMC 00:05:53 10,20 00:29:24

10 182 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA AMC 00:05:58 10,07 00:29:48

11 194 IVANIL APARECIDA DE LIMA CARVALHO AMC 00:06:12 9,68 00:30:59
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Feminino de 46 até 50 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

12 211 KÁTIA DO CARMO DE OLIVEIRA MONTANHAS REAIS 00:06:50 8,78 00:34:10

13 225 LUCIENE ESPERIDIÃO 00:07:07 8,43 00:35:36

14 185 ELIZETE ANGELA DE OLIVEIRA GONCALVES 00:07:20 8,18 00:36:41

15 181 ELIANE SOARES PEREIRA VIRGULINO 00:09:34 6,27 00:47:50

Feminino de 51 até 55 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 224 LÚCIA APARECIDA BARBOSA 00:05:48 10,36 00:28:58

2 266 VANDA ALVES DA ROCHA 00:05:50 10,28 00:29:11

3 251 ROSILENE DA SILVA BERNARDES NUNES SAA VILA SAMARCO 00:05:59 10,01 00:29:59

4 268 VÂNIA CHAGAS PASSO FIRME 00:06:14 9,63 00:31:10

5 250 RITA MOL 00:06:44 8,91 00:33:40

6 152 ARLINDA MARIA DA SILVA 00:07:24 8,10 00:37:01

7 146 ANA LUCIA DAS DORES DE PAULA BORA CORRER 00:07:33 7,95 00:37:45

8 231 MARIA ELIANA SANTOS DE OLIVEIRA GUERREIROS DA MONTANHA 00:08:58 6,69 00:44:51

9 179 ELANE SOARES PEREIRA 00:09:33 6,28 00:47:45

Feminino de 56 até 60 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 264 VALDETE ALVES BATISTA SAA 00:05:39 10,61 00:28:17

2 236 MARIA SONIA DE OLIVEIRA AMC 00:06:16 9,56 00:31:22

3 258 SÔNIA MARIA DE SOUZA PASSO FIRME 00:06:44 8,91 00:33:41

4 162 CARMOSINA MARTA ALVES 00:06:47 8,84 00:33:57

Página: 4Relatório emitido em 10/12/2022 as 20:18:28

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 5 KM - Feminino 

4ª CORRIDA DAS LUZES - 2022


